
令和３年 ４月１９日 
保護者の皆様 

多摩市立南鶴牧小学校 
校長   森 信 行 

運動会についてのお知らせ 
 

 春暖のみぎり、皆様には、ますますご健勝のことと拝察申し上げます。また、日頃より本校の教育活

動につきまして、温かいご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では、令和３年度第３９回運動会を下記のように開催いたします。つきましては、子供た

ちを励まし、ご参観いただきたくご案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 期 日   令和３年５月２９日（土） 

当日、雨天の場合は授業を行いません。運動会は３０日（日）に実施します。 

         ３０日（日）に実施できない場合は、３０日（日）は月曜日午前の授業を行い、翌

３１日（月）は振替休業日となります。運動会は、６月１日（火）に実施し、以降

順延となります。 
 
２ 時 間   午前８時００分～午前１１時１５分（予定） 
        ※児童の登校時刻は７時４５分になります。 

※６年の下校は、片付け終了後（午前１１時４５分ごろ）になります。 
 
３ 場 所   本校 校庭 
 
４ その他 
【新型コロナウィルス感染防止に関するお願い】 

 ・本年度は新型コロナウィルス感染防止のため低・中・高学年別にお子様の学年のみ参観していただきます

ようお願いいたします。 

 ・児童が密集を避けて運動会に参加できるようにするために、トラックの周りすべてが児童席になります。

保護者の方は児童席の後方から参観していただきますよう、お願いいたします。 

・参観は立見のみです。ビニール製シートやテントは敷地内全域で使用禁止とさせていただきます。 

・敷地内の導線を一方通行にするために、保護者の方は西門から入場し、敷地外へ出る際には東門から退

出していただきますようご協力をお願いいたします。 

・参観は保護者２名以内でお願いいたします。未就学児を連れての参観はお控えください。 

 ・２週間以内に 37.5 度以上の発熱があった方、前日・当日 37.0 度以上の方の敷地内及び校内への立ち入り

はご遠慮いただいております。 

 ・敷地内ではマスクを着用していただき、会話は控えていただきますようご協力をお願いいたします。 

【その他のお願い】 
・中止や開始時刻を遅らせる場合は午前６時３０分より「スクール Mail アシスト」でお知らせいたします。 
・写真撮影等は演技や競技の妨げにならないようご配慮ください。三脚は利用していただいて構いませんが、

高い位置に設置したり、その場に置き続けたりすることはご遠慮ください。 

・授乳は１Ｆふたばプレイルーム、おむつ替えは校舎１Ｆだれでもトイレをご利用ください。 

・６月１日(火)以降に実施の場合は、児童は教室で「給食」を食べます。登校時刻は 7時 45 分です。 

 

☆当日の児童の登校時刻と持ち物について 
・児童の登校時刻は７時４５分までです。 

・水筒・紅白帽子・汗ふきタオル（必要に応じて上着や日よけタオルなども） 

・体育着で登校してもよいですが、上着を着用する等名前が見えないように工夫をしてください。 

 
 
 
 
 
 

 ○家  



☆校内図（表面と照らし合わせながらご覧ください。） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校舎 

体
育
館 

プール 

 

 
西門 

▲敷地内全域でビニール

シートやテントの使用

を禁止しています。 

●校舎１階のトイレは常時使用するこ

とができます。おむつ替えの際は、

だれでもトイレをご利用ください。 

●授乳の際には１階ふたばプレイルー

ムをご利用ください。 ●体育館のトイレ

は随時開放して

います。 

▲児童席の後方

が保護者の立

見スペースに

なります。 

▲トラックの周り全 

  体が児童席になり

ます。 

保健室 

運動会は保護者の方々も仲良くなる良い機会です。 

ぜひ、お互い思いやりの気持ちをもって大人も子供も 

楽しめる運動会になるようご協力お願いいたします！ 

児童席 

南門 

 

▲保護者の導線を一方通行にする

ために、西門を入口、南門(ブ

ランコ脇)・正門を出口とさせ

ていただきます。 

正門 

 

入口専用 


